



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2017 года

№ 380-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Доступная среда" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт государственной программы Омской области "Доступная среда":

- 1) цифры "1 742 030 217,86" заменить цифрами "1 742 998 759,20";
- 2) цифры "51 962 912,44" заменить цифрами "52 931 453,78";
- 3) цифры "1 479 974 938,86" заменить цифрами "1 480 943 480,20";
- 4) цифры "21 855 012,44" заменить цифрами "22 823 553,78".

2. В разделе VI "Ресурсное обеспечение Программы":

1) в абзаце первом цифры "1 742 030 217,86" заменить цифрами "1 742 998 759,20";

2) в абзаце пятом цифры "51 962 912,44" заменить цифрами "52 931 453,78";

3) в абзаце двадцать третьем цифры "1 201 630 190,00" заменить цифрами "1 480 943 480,20";

4) в абзаце двадцать седьмом цифры "21 855 012,44" заменить цифрами "22 823 553,78";

5) в абзаце семьдесят четвертом цифры "1 366 134 167,84" заменить цифрами "1 366 334 167,84";

6) в абзаце семьдесят восьмом цифры "17 690 656,00" заменить цифрами "17 890 656,00";

7) в абзаце восьмидесятом цифры "24 131 670,00" заменить цифрами "24 831 670,00";

8) в абзаце восемьдесят четвертом цифры "2 100 000,00" заменить цифрами "2 800 000,00";

9) в абзаце восемьдесят восьмом цифры "10 270 053,78" заменить цифрами "10 338 595,12";

10) в абзаце девяносто втором цифры "3 255 699,74" заменить цифрами "3 324 241,08".

3. В пункте 1 раздела IX "Условия предоставления и расходования субсидий, критерии отбора муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий, порядок предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам" цифры "7 – 8.1" заменить цифрами "7.1, 8, 8.2".

4. В таблице приложения № 2 "Методика расчета целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) строку двадцать вторую после слов "такого возраста" дополнить словами "в Омской области";

2) дополнить строкой следующего содержания:

Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста в Омской области	Отношение количества детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, к общей численности детей-инвалидов данного возраста в Омской области, умноженное на 100%	Министерство образования Омской области
--	--	---

5. В таблицу приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

6. В приложении № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего, в том числе":

- цифры "1 742 030 217,86" заменить цифрами "1 742 998 759,20";

- цифры "51 962 912,44" заменить цифрами "52 931 453,78";

2) в строке "областной бюджет":

- цифры "1 479 974 938,86" заменить цифрами "1 480 943 480,20";

- цифры "21 855 012,44" заменить цифрами "22 823 553,78".

7. В приложении № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего по направлениям":

- цифры "1 742 030 217,86" заменить цифрами "1 742 998 759,20";

- цифры "51 962 912,44" заменить цифрами "52 931 453,78";

2) в строке "Министерство труда и социального развития Омской области":

- цифры "1 414 983 747,84" заменить цифрами "1 415 883 747,84";

- цифры "21 135 756,00" заменить цифрами "22 035 756,00";

3) в строке "Главное управление государственной службы занятости населения Омской области":

- цифры "10 270 053,74" заменить цифрами "10 338 595,08";

- цифры "3 255 699,74" заменить цифрами "3 324 241,08".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

4) после строки 8.1 дополнить строкой 8.2 следующего содержания:

8.2	Списание в муниципальных организациях образовательных учреждений условий для качественного образования детей-инвалидов, в том числе детей-инвалидов с тяжелыми нарушениями зрения для обеспечения доступности, безопасности и социальной адаптации образовательных организаций, в том числе учебных, реабилитационных, комплексных образовательных и культурно-образовательных центров	2018	2018	Минюросованию, органы местного самоуправления Омской области (по согласованию)	Всего, из них: расходы за счет:	1 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, освещенных документально, в общей численности детей-инвалидов данного возраста в Омской области	90	X	X	X	X	90	X	X	X	X						
				- источника № 1	1 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																
				- источника № 2	168 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00															
				- источника № 3	1 032 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 032 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00															
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00															

5) в строке 12:

- цифры "9 659 504,04" заменить цифрами "9 659 504,05";
- цифры "2 830 150,00" заменить цифрами "2 830 150,01";
- цифры "3 476 804,04" заменить цифрами "3 476 804,05";
- цифры "594 450,00" заменить цифрами "594 450,01";

6) в строке 12.2:

- цифры "610 549,74" заменить цифрами "679 091,07";
- цифры "425 549,74" заменить цифрами "494 091,07";

7) в строке 20:

- цифры "5 698 670,00" заменить цифрами "6 398 670,00";
- в графе "Итого по разделу 2"

8) в строке "Итого по разделу 2":

- цифры "407 902 879,47" заменить цифрами "408 671 420,81";
- цифры "41 344 913,53" заменить цифрами "42 313 454,87";
- цифры "183 939 460,47" заменить цифрами "184 708 001,81";
- цифры "12 937 013,53" заменить цифрами "13 705 554,87";

9) в строке 32:

- цифры "5 570 000,00" заменить цифрами "5 770 000,00";
- цифры "438 000,00" заменить цифрами "638 000,00";

10) в строке "Итого по разделу 3":

- цифры "32 493 717,86" заменить цифрами "32 695 717,86";
- цифры "3 418 000,00" заменить цифрами "3 618 000,00";
- цифры "20 299 797,86" заменить цифрами "20 499 797,86";
- цифры "1 918 000,00" заменить цифрами "2 118 000,00";

11) в строке "ВСЕГО по государственной программе":

- цифры "1 742 030 217,86" заменить цифрами "1 742 998 759,20";
- цифры "53 112 912,44" заменить цифрами "54 081 453,78";
- цифры "1 479 974 938,86" заменить цифрами "1 480 943 480,20";
- цифры "21 855 012,44" заменить цифрами "22 823 553,78";